


MEHMET AKİF ERSOY KİMDİR? 
 1873 yılında İstabul Fatih'in Sarıgüzel semtinde dünyaya gelen Mehmet Akif Ersoy'a babası Mehmet Tahir Efendi, 
ebced hesabıyla doğum tarihini belirten “Ragif” adını verdi (hicri 1290) ve vefatına kadar onu bu adla çağırdı. Ancak bu 
isim, yaygın olmadığı ve güç söylendiği için annesi ve yakın çevresi, daha bilinen bir ad olan “Akif”i kullandılar. 
Babası Fatih Medresesi müderrislerinden Mehmet Tahir Efendi, o dönemler Osmanlı Devleti'ne bağlı olan Arnavutluk'un 
İpek kasabasına bağlı Şuşise Köyü'nden İstanbul'a gelmiş, annesi Emine Cemile Hanım ise Buharalı Mehmet Efendi'nin 
kızı olarak Samsun'da doğmuştu. 
1878 yılında, 4 yaşındayken Fatih'de Emir Buhari Mahalle Mektebi'ne başladı. Burada iki yıl eğitim gördükten sonra Fatih 
İbtidaisi'ne geçti. Aynı yıl babası ona Arapça dersleri vermeye başladı. Rüştiye’yi yani ortaokulu bitirdikten sonra dönemin 
gözde okullarından Mekteb-i Mülkiye (Siyasal Bilgiler Fakültesi)’nin âli kısmında bir müddet okudu ancak babasını kaybe-
dince Halkalı’daki Baytar Mekteb-i Âli (Veterinerlik Fakültesi)’ne parasız yatılı olarak girdi ve bu okulu birincilikle bitirdi. 
1893 yılında “Ziraat Nezâreti Umur-u Baytâriye Şubesi”nde (Ziraat Bakanlığı Veterinerlik İşleri) göreve başladı. “Umur-u 
Baytâriye Müdür Muavini”(Veterinerlik İşleri Müdür Yardımcısı) olarak sürdürdüğü görevinden 1913 yılında istifa etti. 
1898'de 25 yaşında iken Tophane-i Amire veznedarı Mehmet Emin Bey'in kızı İsmet Hanım ile evlendi. Aynı yıllarda Maa-
rif Dergisi'nde ve Resimli Gazete'de şiir yazıları ve Arapça, Farsça ve Fransızca'dan yaptığı çevirilen yayınlandı. 
Baytarlığa başladığı ilk yıllarda bile, mesleğinden çok, şairliği ile tanınan Mehmet Akif, öğretmenlik hayatına 1906’da Hal-
kalı Baytar Mektebi’ne “kitâbet-i resmîye” (resmî yazışma usulü) dersi hocalığı ile başladı. 1908’den sonra ise Edebiyat 
Fakültesi ile Dârülhilâfe Medresesi’nde “Osmanlı Edebiyatı” hocalığında bulundu. 
Mehmet Akif, 1920’de Burdur milletvekili seçildi. 1921 yılında açılan milli marş yarışmasına, “para ödülü almamak” koşu-
luyla katılmayı kabul etti ve orduya ithaf ettiği şiiri, 12 Mart 1921 günü milli marş olarak kabul edildi. Ödül olarak verilen 
500 lirayı Hilal-i Ahmer (Kızılay) bünyesinde, kadın ve çocuklara iş öğreten ve cepheye elbise diken Darü’l-Mesâi Vakfına 
(İş Evi) bağışladı. 
 1923 yılında Abbas Halim Paşa’nın daveti üzerine Mısır’a gitti. 1929 - 1936 yılları arasında Kahire’deki “Câmiü’l-
Mısriyye” Üniversitesi’nde, Türkçe öğretmenliği yaptı. 17 Haziran 1936’da İstanbul’a dönmeye karar verdi. 27 Aralık 1936 
tarihinde hayatını kaybetti ve Edirnekapı Mezarlığı’na defnedildi. 

MEHMET AKİF ERSOY'UN ESERLERİ 
Şairin Safahat genel adı altında toplanan şiirlerini içeren yedi kitabının ilk yayım tarihleri şöyledir: 

Safahat (1911): 44 şiir, 3084 mısra. 
Süleymaniye Kürsüsünde (1912): Bir şiir, 1002 mısra. 

Hakkın Sesleri (1913): 10 şiir, 482 mısra. 
Fatih Kürsüsünde (1914): Bir şiir, 1692 mısra. 

Hatıralar (1917): 10 şiir, 1314 mısra. 
Asım (1924): Bir şiir, 2292 mısra. 

Gölgeler (1933): 41 şiir, 1374 mısra. 
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⇒ Korkma, sönmez bu şafaklarda yüzen al sancak; 
    Sönmeden yurdumun üstünde tüten en son ocak. 
    O benim milletimin yıldızıdır, parlayacak; 
    O benimdir, o benim milletimindir ancak. 
Şair bu satırlarla ulusuna seslenmektedir. Korkmaması gerektiğini ve dalgalanan bayrağımızın üstündeki ayın ve yıldızın daima parlayacağını ve ülkemizin üstünde son ocak sönene 
kadar bayrağımızın dalgalanacağını anlatmak istemiştir. Milletimize cesaret vermiştir. 

⇒ Çatma, kurban olayım, çehrene ey nazlı hilal! 

    Kahraman ırkıma bir gül... Ne bu şiddet, bu celal? 
    Sana olmaz dökülen kanlarımız sonra helal; 
    Hakkıdır, Hakk'a tapan, milletimin istiklal. 

Bu kıtada şair bayrağa seslenmektedir. Kaşlarını çatmamasını, yüzünü asmamasını söylüyor. Eğer yüzünü asarsa şehitlerimizin onun uğrana dökülen kanlarının helal olmayacağını anla-
tıyor. Hiddetli durmamasını ve bir kerecik olsa da gülmesini istiyor. 

⇒ Ben ezelden beridir hür yaşadım, hür yaşarım. 

    Hangi çılgın bana zincir vuracakmış? Şaşarım! 
    Kükremiş sel gibiyim, bendimi çiğner, aşarım. 
    Yırtarım dağları, enginlere sığmam, taşarım. 

Bizim özgürlüğümüze kimsenin engel olamayacağını, hiç bir kuvvetin buna cesaret edemeyeceğini anlatmaktadır. Buna teşebbüs edilirse kendini aşarak önüne çıkacak her türlü engeli 
yeneceği güçte olduğunu vurgulamaktadır. 

⇒ Garbın âfâkını sarmışsa çelik zırhlı duvar, 
    Benim iman dolu göğsüm gibi serhaddim var. 
    Ulusun, korkma! Nasıl böyle bir imanı boğar, 
    Medeniyet! dediğin tek dişi kalmış canavar? 

Bu satırlarda "çelik zırhlı duvar" kelimeleriyle Batı'daki teknolojinin gelişmişliğinden bahsetmektedir. Ve o teknolojiye karşıt olarak bizim milletimizin manevi gücünün daha kuvvetli 
olduğunu vurgulamıştır. Ve Batı'yı da burada tek dişli canavara benzetmiştir. 

⇒ Arkadaş! Yurduma alçakları uğratma, sakın. 

    Siper et gövdeni, dursun bu hayâsızca akın. 
    Doğacaktır sana va’dettiği günler Hakk’ın… 
    Kim bilir, belki yarın, belki yarından da yakın. 

Bu kıtada Türk milletine sesleniş vardır. Herkesin kendini siper edip özgürlüğümüz için savaşması gerektiğini güzel günlerin ancak öyle bize geleceğini söylemiştir. 

⇒ Bastığın yerleri ‘toprak!’ diyerek geçme, tanı: 

    Düşün altındaki binlerce kefensiz yatanı. 
    Sen şehit oğlusun, incitme, yazıktır, atanı: 
    Verme, dünyaları alsan da, bu cennet vatanı. 

Topraklarımızın ve bu vatanın çok büyük zorluklarla kazanıldığını ve ne pahasına olursa olsun vatanımızı satmamamız gerektiği vurgulanmıştır. Sadece toprak olarak görülmemelidir 
çünkü şehitlerimizin kanlarıyla sulanmıştır. Her bir adımda bizim için canını veren şehitlerimiz aklımıza gelmelidir. 

⇒ Kim bu cennet vatanının uğruna olmaz ki feda? 

    Şüheda fışkıracak toprağı sıksan, şüheda! 
    Canı, cananı, bütün varımı alsında Huda, 
    Etmesin tek vatanımdan beni dünyada cüda. 

Topraklarımıza herkesin bile isteye canını vereceği söylenmektedir. Topraklar sıkılsa her yerinden şehitlerin çıkacağı vurgulanmıştır çünkü her parçada şehitlerimizin kanı vardır. Şair 
burada Allah'ın her şeyimizi almasını ama bizi yurdumuzdan mahrum etmemesini söylüyor. 

⇒ Ruhumun senden, ilahi, şudur ancak emeli: 

    Değmesin mabedimin göğsüne namahrem eli. 
    Bu ezanlar-ki şahadetleri dinin temeli- 
    Ebedi yurdumun üstünde benim inlemeli. 

Şair bu satırlarda Allah'a seslenmektedir. Yurdumuza hiç bir düşmanın gelmemesini, okunan ezanların hiç susmamasını istemektedir. Ve bağımsızlığımızın hep devam etmesini söyle-
mektedir. 

⇒ O zaman vecd ile bin secde eder-varsa-taşım, 

    Her cerihamdan, ilahi, boşanıp kanlı yaşım, 
    Fışkırır ruh-i mücerred gibi yerden na’şım; 
    O zaman yükselerek arşa değer belki başım. 

Eğer şairin duaları kabul olursa ve mezar taşı olacaksa (Şehitlerin bir kısmının mezar taşı bulunmamaktadır.) o zaman başının gökyüzüne yükselecek kadar yüceleceğinden bahsetmek-
tedir. 

⇒ Dalgalan sen de şafaklar gibi ey şanlı hilal! 
    Olsun artık dökülen kanlarımın hepsi helal. 
    Ebediyen sana yok, ırkıma yok izmihlal: 
    Hakkıdır, hür yaşamış, bayrağımın hürriyet; 
    Hakkıdır, Hakk’a tapan, milletimin istiklal! 

Özgürlük ve istiklal bizim ülkemizin hakkıdır ve her zaman da olacaktır. Türk Bayrağı göklerde her zaman dalgalanacaktır. Dalgalanmalıdır ki dökülen kanlar hem ona hem de bağımsız-
lığımıza helal olsun. 

 




